

Tijaria Polypipes Limited



Date: 13, February 2025

To,
The Manager,
Department of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai- 400001
Scrip Code: 533629

To,
Listing Compliances,
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Mumbai-400051
Company Symbol: TIJARIA

Dear Sir,

Sub: Submission of copies of Newspaper Advertisement in respect to publication of Un-Audited Financial Results for the quarter and Nine months ended December 31st, 2024

Pursuant to Regulation 47(3) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Please find enclosed herewith the copies of Newspaper Advertisement published on 13th February, 2025 in **Financial Express (English Edition)** and **Business Remedies (Hindi Edition)** in respect of Un-Audited Financial Results for the quarter and Nine months ended December 31, 2024.

Kindly take the same on your record.

Thanking you,

Yours Truly,

For, Tijaria Polypipes Limited

Praveen Jain Tijaria
Digitally signed by
Praveen Jain Tijaria
Date: 2025.02.13
12:27:49 +05'30'

Praveen Jain Tijaria
Whole time Director
DIN: 00115002

Encl: As above

PIPING SOLUTIONS

Works / Correspondences Address :
SP-1-2316, RIICO Industrial Area
Ramchandrapura, Sitapura Extn.
Jaipur-302022 (Raj.) India.
CIN - L25209RJ2006PLC022828

Regd. Office :
B-9, Vinayak Complex,
Station Road,
Jaipur, Raj.-302006

TIJARIA POLYPIPES LIMITED

(Rs. In lakhs)

Particulars	Three Months Ended			Nine Months Ended		Year ended
	Un-audited			Un-audited		
	31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
Total Income from operations and others	5.79	4.50	3.00	23.66	15.13	33.74
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(92.71)	(68.93)	(228.21)	(218.48)	(289.84)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Paid-up equity share capital (face value of Rs. 10/- each)	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66
Earnings Per share of Rs. 10/- each (not annualised)	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)
Basis Diluted	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)

For and on behalf of the Directors
Sd/-

Praveen Jain Tijaria
Whole Time Director
(DIN: 00115002)

Place: Jaipur
Date: 12.02.2025

(Rs. in Lakhs)

Notes:-

1. The above is an extract of the detailed format of quarterly Financial Result for the quarter/nine months ended 31 December 2024 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the quarterly/half yearly financial results are available on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and also on the Company's website www.sainikfinance.com
2. The detailed financial results and this extract were reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their respective meeting held on 12. February 2025. The auditors have carried out Limited Review of the financial results, as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation, 2015.

By order of the Board
For Sainik Finance & Industries Limited
sd/-
Rudra Sen Sindhu
Director
(DIN-0006999)

Place: Gurugram (Haryana)
Date: 12 February, 2025



(Rs. In Lakhs) except EPS

Sl. No	Particulars	Quarter Ended			Nine Months Ended		Year ended
		31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(audited)
1	Total income from operations (net)	148.04	146.32	190.42	431.35	432.55	524.20
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	112.58	112.16	157.24	323.89	327.12	383.08
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	112.58	112.16	157.24	323.89	327.12	383.08
4	Net Profit / (Loss) from ordinary activities after tax	86.99	85.15	109.66	249.58	242.16	274.08
5	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	86.99	85.15	109.66	249.58	242.16	274.08
6	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	86.99	85.15	109.66	249.58	242.16	274.08
7	Equity Share Capital	998.00	998.00	998.00	998.00	998.00	998.00
8	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)						6,297.83
9	Earnings Per Share (Face value of Rs.10 each) (for continuing and discontinued operations)						
	-Basic (not annualized)*	0.87	0.85	1.10	2.50	2.43	2.75
	-Diluted (not annualized)*	0.87	0.85	1.10	2.50	2.43	2.75

NOTES :

1 The above unaudited financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on February 12, 2025.

2 The above is an extract of the detailed format of the standalone financial results for the Quarter and Nine month ended December 31, 2024 and Annual Financial Results for the year ended March 31, 2024, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites i.e. www.bseindia.com and on company's website www.sriamarnathfinance.in.

3 The Statutory Auditors of the Company has carried Limited Review of the Financial Results pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015.

For Sri Amarnath Finance Limited
Sd/-
Rakesh Kapoor
Managing Director
DIN:00216016

Date: 12.02.2025
Place: Delhi

TIJARIA POLYPIPES LIMITED

(Rs. In lakhs)

Particulars	Three Months Ended			Nine Months Ended		Year ended
	Un-audited			Un-audited		
	31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
Total Income from operations and others	5.79	4.50	3.00	23.66	15.13	33.74
Net Profit/(Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(92.71)	(68.93)	(228.21)	(218.48)	(289.84)
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
Paid-up equity share capital (face value of Rs. 10/- each)	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66
Earnings Per share of Rs. 10/- each (not annualised)	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)
Basis Diluted	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)

For and on behalf of the Directors
Sd/-

Praveen Jain Tijaria
Whole Time Director
(DIN: 00115002)

Place: Jaipur
Date: 12.02.2025

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2024

Sl. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended 31.12.2024	Quarter ended 31.12.2024	Quarter ended 31.12.2023	Quarter ended 31.12.2024	Nine Months ended 31.12.2024	Quarter ended 31.12.2023
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total Income from operations	10,957.38	33,209.02	11,354.69	12,678.16	38,536.77	12,758.01
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	2,344.65	7,097.09	2,185.41	2,433.56	7,442.62	2,298.68
3	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	2,344.65	7,097.09	2,185.41	2,433.56	7,442.62	2,298.68
4	Net Profit for the period after Tax(after Exceptional and / or Extraordinary items)	1,752.49	5,308.35	1,592.20	1,823.99	5,600.37	1,696.11
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,752.49	5,280.31	1,592.20	1,823.99	5,572.17	1,696.11
6	Equity share capital (Face Value of the Share ₹ 2/- Each)	1,152.08	1,152.08	1,152.08	1,152.08	1,152.08	1,152.08
7	Other Equity (excluding Revaluation Reserves) as per audited balance sheet of previous year	-	-	-	-	-	-
8	Earnings Per Share(Face value of the share ₹/- each) (not annualised)						
	a) Basic and Diluted	3.04	9.17	2.76	3.17	9.67	2.94

NOTES:

1. The above is an extract of the detailed format of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2024 filed with the Stock Exchange under Regulation- 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December 2024, are available on the websites of the Stock Exchanges (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and the company's website (www.shivalikmetals.com).
2. The Board of Directors have announced the payment of Interim Dividend @ 60% i.e. Rs.1.20 per equity share of face value of Rs. 2/- each for the F.Y. 2024-25.
3. The record date for the purpose as enumerated in Point no. 2 above, will be 20th February, 2025. Further, Interim Dividend shall be paid or dispatched within the period as stipulated in Companies Act, 2013.
4. The above Financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their respective meetings held on 12th February, 2025. The Statutory Auditors of the Company have carried out the limited review of the results and have expressed an unmodified report thereon.

For and on Behalf of Board of Directors

For and on Behalf of Board of Directors
Sd/-
(N. S. Ghumman)
Chairman and Whole Time Director
DIN : 00002052



Book classified ads at your nearest Express Group's authorised Classified Ad Depots

**PATPARGANJ : CHAVI ADVERTISERS, Ph.: 9899701024,
22090987, 22235837, PREET VIHAR : AD BRIDGE COMMU-
NICATION, Ph.: 9810029747, 42421234, 22017210,
SHAKARPUR : PARICHAY ADVERTISING & MARKETING,
Ph.: 9350309890, 22519890, 22549890**

JANAKPURI : TRIMURTI ADVERTISERS. Ph.: 9810234206, 25530307. **KAROL BAGH (REGHARPURA)** : K R ADVERTISERS. Ph.: 9810316618, 9310316618, 41547697. **KARAM PURA** : GMJ ADVERTISING & MARKETING PVT. LTD., Ph.: 9310333777, 9211333777, 9810883377. **NEW MOTI NAGAR** : MITTAL ADVERTISING. Ph.: 25178183, 9810538183, 9555945923. **MOTI NAGAR** : UMA ADVERTISERS. Ph.: 9312272149, 8800276797. **RAMESH NAGAR** : POSITIVE ADS. Ph.: 9891195327, 9310006777, 65418908, 25980670, 20518836. **VIKAS PURI** : AAKAR ADVT. MEDIA Ph.: 9810401352, 9015907873, 9268796133

**CHANDNI CHOWK : RAMNIWAS ADVERTISING & MARKET-
ING, Ph.: 9810145272, 23912577, 23928577, CONNAUGHT
PLACE : HARI OM ADVERTISING COMPANY Ph.:
9811555181, 43751196**

TIS HAZARI COURT : SAI ADVERTISING, Ph.: 9811117748
KINGWAY CAMP : SHAGUN ADVERTISING, Ph.:
9818505505, 27458589, PATEL CHEST (OPP. MORRIS
NAGAR POLICE STATION) : MAHAN ADVERTISING & MAR-
KETING, Ph.: 9350304609, 7042590693, PITAMPURA
(PRASHANT VIHAR) : PAAVAN ADVERTISER Ph.:
9311564460, 9311288839, 47057929

CHATTARPUR : A & M MEDIA ADVERTISING, Ph.: 9811602901, 65181100, 26301008, **KALKAJI :** ADWIN ADVERTISING, Ph.: 9811111825, 41605556, 26462690, **MALVIYA NAGAR :** POOJA ADVERTISING & MARKETING SERVICE, Ph.: 9891081700, 24331091, 46568866, **YUSUF SARAI :** TANEJA ADVERTISEMENT & MARKETING Ph.: 9810843218, 26561814, 26510090

FARIDABAD (NEELAM FLYOVER) : AID TIME (INDIA)
ADVERTISING, Ph.: 9811195834, 0129-2412798, 2434654.
FARIDABAD (NIT. KALYAN SINGH CHOWK) : PULSE
ADVERTISING, Ph.: 9818078183, 9811502088, 0129-
4166498. **FARIDABAD :** SURAJ ADVERTISING & MARKET-
ING, Ph.: 9810680954, 993526681. **GURGAON :** SAMBOD-
HI MEDIA PVT. LTD., Ph.: 0124-4065447, 9711277174,
9910633399. **GURGAON :** AD MEDIA ADVERTISING & PR,
Ph.: 9873804580. **NOIDA (SEC. 29) :** RDX ADVERTISING,
Ph.: 9899268321, 0120-4315917. **NOIDA (SEC. 65) :** SRI
SAI MEDIA, Ph.: 0120-4216117. **NOIDA (SEC. 58) :** JAI
LAKSHMI ADVERTISERS, Ph.: 9873807457, 9911911719.
GHAZIABAD (HAPUR ROAD TIRAHA, NR GURUDWARA) :
TIRUPATI BALAJI ADVERTISING & MARKETING,
Ph.: 9818373200, 8130640000, 0120-4561000

FRIENDS PUBLICITY SERVICE 23287653, 23276901, 9212008155

For CAD enquiries please contact :
HI 9818505947, ABHINAV GUPTA 9910035901
 Classified ads, please contact 011-23702148,
 15, E-mail : delhi.classifieds@expressindia.com

खनिज संपदा से समृद्ध पश्चिम बंगाल में फाउंड्री का संचालन करने वाली प्रमुख कंपनी है ‘सुपर आयरन फाउंड्री लिमिटेड’



बिजनेस रेमेडीज/जयपुर। कोलकाता आधारित ‘सुपर आयरन फाउंड्री लिमिटेड’ खनिज संपदा से समृद्ध पश्चिम बंगाल में फाउंड्री का संचालन करने वाली प्रमुख कंपनी है।

यह करती है कंपनी: ‘सुपर आयरन फाउंड्री लिमिटेड’ की स्थापना वर्ष 1988 में हुई थी। वर्ष 2009 में कारोबारी गतिविधि हेतु जमीन खरीदी गई और कारखाने की स्थापना वर्ष 2013 में पूरी हुई और उसी वर्ष वाणिज्यिक उत्पादन शुरू हुआ। तब से कंपनी ने अपनी गतिविधियों में विकास, वृद्धि और वृद्धि की एक श्रृंखला देखी है। रणनीतिक रूप से खनिज समृद्ध पश्चिम बंगाल के दुर्गापुर में स्थित ‘सुपर आयरन फाउंड्री लिमिटेड’ नगरपालिका कारस्टिंग, डवटाइल आयरन पाइप फिटिंग, डवटाइल आयरन ऑटोमोटिव कारस्टिंग, डवटाइल आयरन कृषि कारस्टिंग (रोलर्स और कॉसकिल्स), रेलवे कारस्टिंग और कास्ट-आयरन काउंटरवेट का निर्माण करती है। नगरपालिका कारस्टिंग का उपयोग मुख्य रूप से सड़क निर्माण में किया जाता है और इन उत्पादों का उपयोग प्रमुख निर्माण परियोजनाओं में तृफान के पानी, सीवरेंज, दूरसंचार और अन्य उपयोगिता नेटवर्क के लिए कवर प्रदान करने हेतु किया जाता है। भारत का पूर्वी भाग और भारत के इस्पात केंद्रों में से एक में कंपनी विशेष रूप से सड़क निर्माण में उपयोग किए जाने वाले एक्सेस कवर और गली गेट्स की डलाई और निर्माण के व्यवसाय के साथ लौह और इस्पात फाउंड्री के व्यवसाय में लगी हुई है। कंपनी वैश्विक स्तर पर इन कवरों का निर्माण और निर्यात करती है, क्योंकि कंपनी के उत्पाद ईएन124 जैसे अंतर्राष्ट्रीय मानकों के अनुरूप हैं।

प्रवर्तकों का अनुभव
42 वर्षीय अखिलेश सकलेचा प्रमोटरों में से एक हैं और कंपनी के बोर्ड में अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक हैं। उनके पास इंडियाना यूनिवर्सिटी, केली स्कूल ऑफ बिजनेस, यूएसए से बिजनेस में विज्ञान की स्नातक की डिग्री है, जहां से उन्होंने उच्चतम शैक्षिक उपलब्धि के साथ स्नातक की उपाधि प्राप्त की। वे 2005 से कंपनी से जुड़े हुए हैं और उनके पास विनिर्माण और निर्यात क्षेत्रों में लगभग 19 वर्षों का अनुभव है। कंपनी में अपने कार्यकाल के दौरान, उन्होंने परियोजना प्रबंधन, अंतर्राष्ट्रीय बिक्री, पूर्ण स्वचालित फाउंड्री की स्थापना और नए उत्पाद विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। वे एसोसिएटेड चैंबर्स ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री ऑफ इंडिया (एसोचैम) (पूर्वी क्षेत्र) के एमएसएमईसब काउंसिल के अध्यक्ष हैं। वे 21 मार्च 2005 से कंपनी के बोर्ड में कार्यरत हैं। वर्तमान में, वे कंपनी के समग्र प्रबंधन, संचालन और व्यवसाय विकास के लिए जिम्मेदार हैं।

45 वर्षीय अभिषेक सकलेचा प्रमोटरों में से एक हैं और कंपनी के बोर्ड में गैर-कार्यकारी गैर-स्वतंत्र निदेशक हैं। उनके पास कलकत्ता विश्वविद्यालय से वाणिज्य में स्नातक की डिग्री है। वह 2000 से कंपनी से जुड़े हुए हैं और उनके पास फाउंड्री उत्पादों के निर्माण और निर्यात में लगभग 24 वर्षों का अनुभव है। कंपनी में अपने कार्यकाल के दौरान, उन्होंने परियोजना प्रबंधन, अंतर्राष्ट्रीय बिक्री, पूर्ण स्वचालित फाउंड्री की स्थापना और नए उत्पाद विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। वे जैन अंतर्राष्ट्रीय व्यापार संगठन के सदस्य भी हैं। उन्हें पहली बार 26 दिसंबर 2000 को कंपनी के बोर्ड में निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया था।

कंपनी प्रवर्तक 44 वर्षीया नेहा सकलेचा ने कलकत्ता विश्वविद्यालय से वाणिज्य में स्नातक की डिग्री की अंतिम परीक्षा उत्तीर्ण की है और वे इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया की एसोसिएट सदस्या हैं। वे पहले एस.आर.बाटलीबोई एंड कंपनी, चार्टर्ड अकाउंटेंट से जुड़ी थीं।

कंपनी प्रवर्तक 42 वर्षीया प्रियंका सकलेचा ने राजीव गांधी प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, भोपाल से इंजीनियरिंग में स्नातक की डिग्री और वीआईटी विश्वविद्यालय से कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरिंग में प्रौद्योगिकी में मास्टर डिग्री है। उन्होंने टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज, हैदराबाद में 8 महीने की इंटरनशिप पूरी की है और वहां वित्तीय प्रौद्योगिकी केंद्रों के लिए ई-लर्निंग सिस्टम पर एक प्रोजेक्ट पूरा किया है।

कंपनी द्वारा निर्मित अन्य उत्पाद समूहों के अनुप्रयोग ऑटोमोटिव, कृषि उपकरण और ऐसे अनुप्रयोगों में हैं जहां वजन संतुलन और स्थिरता महत्वपूर्ण हैं। कंपनी की उत्पादन इकाई आधुनिक रोबोटिक उपकरणों से सुसज्जित है, जो गुणवत्ता मानकों और नियंत्रण को सुनिश्चित करती है और टिकाऊ प्रथाओं का पालन करती है, जिससे ग्राहकों को उनकी सभी कारस्टिंग जरूरतों के लिए वन-स्टॉप शॉप सॉल्यूशन मिलता है।

कंपनी अपने उत्पादों को मुख्य रूप से यूरोपीय और मध्य पूर्वी बाजारों में निर्यात करती है। कंपनी ने मध्य पूर्व में विभिन्न प्रतिष्ठित परियोजनाओं जैसे न्यू हमाद पोर्ट प्रोजेक्ट (कतर), न्यू टर्किश एयर बेस (कतर), ओमान में हवाई अड्डे

के विस्तार परियोजना, दुबई दक्षिण विकासवात्मक परियोजना, तुसैल फीफा स्टेडियम परियोजना, दोहा में अल बरवाह परियोजना आदि के लिए सफलतापूर्वक डिजाइन समाधान और कारस्टिंग दिए हैं। कंपनी ने अपने उत्पाद पोर्टफोलियो में विविधता ला दी है और जल पाइप नेटवर्क, रेलवे, काउंटरवेट और कृषि उद्योग के लिए कारस्टिंग का उत्पादन किया है।

कंपनी की पश्चिम बंगाल राज्य में झांझरा गांव रोड, पी.एस. फरीदपुर, पी.ओ. लाउदोहा, दुर्गापुर, जिला बर्दवान - 713385, में एक विनिर्माण इकाई और गोदाम है, लगभग 20 एकड़ भूमि में फैली हुई है। कंपनी की विनिर्माण इकाई की उत्पादन क्षमता 72,000



मीट्रिक टन प्रति वर्ष है। कंपनी ने अपने अधिकांश उत्पादन मापदंडों को स्वचालित और उन्नत किया है, जैसे कि रेत संयंत्र, रासायनिक और यांत्रिक प्रयोगशाला, स्वचालित उच्च दबाव मोल्डिंग लाइनें, स्वचालित धातु डालना और बहुत कुछ।

इसके अलावा, कंपनी ने पेंटिंग और पीसने के लिए अभ्यास में सर्वोत्तम रोबोटिक हथियारों के साथ

रोबोटिक्स में भी कदम रखा है। इस तरह के प्रौद्योगिकी उन्नयन ने कंपनी को कई तरीकों से लाभान्वित किया है जैसे - कम बिजली की खपत, बेहतर उत्पादन क्षमता, उच्च उपयोग दर और उच्च लाभ मार्जिन। ऐसे कारकों से बाजार में कंपनी की वृद्धि को बढ़ावा मिलने की उम्मीद है।

कंपनी का वित्तीय प्रदर्शन:
वित्त वर्ष 2022 में कंपनी ने 133.30 करोड़ रुपये का राजस्व एवं 0.87 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ, वित्त वर्ष 2023 में कंपनी ने 126.23 करोड़ रुपये का राजस्व एवं 1.28 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ और वित्त वर्ष 2024 में कंपनी ने 156.87 करोड़ रुपये का राजस्व और 3.94 करोड़ रुपये का कर पश्चात शुद्ध लाभ अर्जित किया है। वित्तीय परिणामों से स्पष्ट है कि कंपनी साल दर साल अच्छे वित्तीय

परिणाम प्रस्तुत कर रही है। वित्त वर्ष 2024 में कंपनी ने 2.52 फीसदी का कर पश्चात शुद्ध लाभ मार्जिन अर्जित किया है। वित्त वर्ष 2024 में कंपनी की असेट्स 233.32 करोड़ रुपये और रिजर्व एंड सरप्लस 40.05 करोड़ रुपये था। कंपनी का कर्ज इक्विटी अनुपात की वर्ष 2024 में करीब 2 दर्ज किया गया है।

नोट: यह लेख निवेश सलाह नहीं है।

एम. के. एक्जिम (इंडिया) लिमिटेड							
पंजीकृत कार्यालय : जी-1/150, गार्गेंट ज़ोन, ई.पी.आई.पी. सीतापुर, टोंक रोड, जयपुर - 302022							
सीआईएन: L63040RJ1992PLC007111							
ई-मेल: mkexim@gmail.com वेबसाइट: website: www.mkexim.com TEL. NO. 0141-3937501							
अनुमलनक-×।							
दिसम्बर 31, 2024 को समाप्त तिमाही और नौमाही के लिए अनअकेक्षित एकल (स्टैंडअलोन) वित्तीय परिणामों का सार (₹ लाख में)							
विवरण	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	तिमाही समाप्त	नौमाही समाप्त	नौमाही समाप्त	वार्षिक समाप्त	
	31.12.2024 (अनअकेक्षित)	30.09.2024 (अनअकेक्षित)	31.12.2023 (अनअकेक्षित)	31.12.2024 (अनअकेक्षित)	31.12.2023 (अनअकेक्षित)	31.03.2024 (अकेक्षित)	
परिचालनों से कुल आय	2422.53	2232.16	1938.45	6697.59	7276.55	9433.13	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवाद तथा असाधारण मदी से पूर्व)	743.97	709.96	585.05	1938.74	1639.61	2063.87	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) कर से पूर्व (अपवाद तथा असाधारण मदी के बाद)	743.97	709.96	585.05	1938.74	1639.61	2063.87	
अवधि हेतु शुद्ध लाभ/(हानि) कर पश्चात (अपवाद तथा असाधारण मदी के बाद)	556.67	531.26	437.83	1450.74	1226.70	1531.80	
अवधि हेतु कुल व्यापक आय अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर पश्चात) तथा अन्य व्यापक आयों को सम्मिलित करके (कर पश्चात)	556.67	531.26	437.83	1450.74	1226.70	1531.80	
समता अंश पूंजी	4036.73	4036.73	2691.15	4036.73	2691.15	4036.73	
संचय (पुनर्मुल्यांकन संचय छोड़कर) जैसाकि पूर्व वर्ष के लेखापरीक्षित तुलनव्य में दर्शाया गया है।						4111.22	
प्रति शेयर अर्जन (₹ 10/- प्रत्येक का) (जादा तथा बंद प्रचलनी हेतु) -	मूल: 1.38 तल: 1.38	1.32 1.32	1.08 1.08	3.59 3.59	3.04 3.04	3.79 3.79	
नोट: 1. उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) अधिनियम, 2015 के अधिनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों में दायर किये गए तिमाही और नौमाही वित्तीय परिणामों का विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। एकल (स्टैंडअलोन)/समेकित (कंसोलिडेटेड) तिमाही एवं नौमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट http://www.bseindia.com और कंपनी की वेबसाइट http://www.mkexim.com पर भी उपलब्ध है।							
बोर्ड के आदेश द्वारा एम. के. एक्जिम (इंडिया) लिमिटेड के लिए हस्ताक्षर/- मुख्यालय दायलानी डीआईएन:- 08267828							
स्थान : मुंबई दिनांक : 12.02.2025							

तिजारिया पोलिपाईप्स लिमिटेड						
पंजीकृत कार्यालय- बी-9 विनायक कॉम्पलेक्स स्टेशन रोड, जयपुर-302006						
सीआईएन: L25209RJ2006PLC022828, टेलीफैक्स:0141-2333722 ईमेल: INVESTORS@TJAIIRA-PIPES.COM (रुपये लाखों में)						
31 दिसंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए अन-ऑडिटेड स्टैंडअलोन वित्तीय परिणाम						
विवरण	समाप्त तिमाही अनअकेक्षित			समाप्त नौ माही अनअकेक्षित		
	31.12.2024	30.09.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023	31.03.2024
परिचालनों से कुल आय व अन्य	5.79	4.50	3.00	23.66	15.13	33.74
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि), (कर, असाधारण और या असाधारण वस्तुओं से पहले)	(73.89)	(92.71)	(68.93)	(228.21)	(218.48)	(289.84)
अवधि के लिए कर से पहले शुद्ध लाभ/(हानि) (असाधारण और या असाधारण वस्तुओं के बाद)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
अवधि के लिए कर के बाद शुद्ध लाभ / (हानि) (असाधारण और या असाधारण वस्तुओं के बाद)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिए कर पश्चात) समावेशित लाभ/(हानि) और अन्य समावेशित आय (कर पश्चात)	(73.89)	(93.06)	(68.93)	(228.57)	(220.28)	(291.64)
समता अंश पूंजी (₹.10/- प्रति का अंकित मूल्य)	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66	2862.66
आय प्रति शेयर (₹. 10/- प्रति का अंकित मूल्य) (वार्षिक नहीं)	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)
तनुकृत	(0.26)	(0.33)	(0.24)	(0.80)	(0.77)	(1.02)
टिप्पणियाँ:						
1. उपरोक्त वित्तीय परिणामों की लेखापरीक्षा समिति द्वारा समीक्षा और अनुमोदन की गई है और 12 फरवरी, 2025 को आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है।						
2. जहां भी आवश्यक समझ गया, पिछली अवधि के आंकड़ों को पुनर्निर्मित/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।						
3. 31 दिसंबर, 2024 तक कंपनी की कोई सहायक/सहयोगी/संयुक्त उद्यम कंपनी नहीं है						
4. ऑपरेटिंग सेगमेंट: कंपनी मुख्य रूप से एक सेगमेंट यानी पाइप और टेक्स्टाइल्स में काम करती है। प्रत्येक ऑपरेटिंग सेगमेंट के लिए विचार किए जाने वाले उत्पाद हैं: 1) पाइप में एचडीपीई, पीवीसी पाइप, सिंचाई प्रणाली शामिल हैं;						
निदेशकों की ओर से कुरै/- प्रवीण जैन तिजारिया पूर्ण कालिक निदेशक (डीआईएन: 00115002)						
स्थान: जयपुर दिनांक: 12.02.2024						

‘एरिस्टो बायो-टेक एंड लाइफ साइंसेज लिमिटेड’ को मिले करीब 3.31 करोड़ रुपए के आर्डर



बिजनेस रेमेडीज/जयपुर। गुजरात आधारित ‘एरिस्टो बायो-टेक एंड लाइफ साइंसेज लिमिटेड’ विभिन्न कीटनाशकों का निर्माण, आपूर्ति, पैकेजिंग और जॉब वर्क सेवाएं प्रदान करने वाली प्रमुख कंपनी है। कंपनी ने शेयर बाजारों को सूचित किया है कि कंपनी को दो

अलग-अलग पार्टियों से दो खरीद आदेश प्राप्त हुए हैं, खरीद आदेशों का विवरण नीचे दिया गया है:

- विभिन्न कृषि रसायनों की आपूर्ति के लिए 2,69,66,000/- (दो करोड़ उनसठ लाख छियासठ हजार रुपये मात्र) रुपये लगभग का य आदेश मिला है।
- विभिन्न कृषि रसायनों की आपूर्ति के लिए 62,24,480/- (बासठ लाख चौबीस हजार चार सौ अस्सी रुपये मात्र) रुपये लगभग का य आदेश मिला है। इस कार्य आदेश से कंपनी के ग्राहक आधार में वृद्धि होने और कंपनी की लाभप्रदता में योगदान होने की उम्मीद है। कंपनी प्रबंधन का मानना है कि इस विकास का कंपनी के व्यवसाय पर सकारात्मक प्रभाव पड़ेगा और कंपनी इस परियोजना को कुशलतापूर्वक निष्पादित करने के लिए तत्पर है।

यह करती है कंपनी: वर्ष 2005 में ‘एरिस्टो बायो-टेक एंड लाइफ साइंसेज लिमिटेड’ का इनकॉर्पोरेशन हुआ था। एरिस्टो बायो-टेक एंड लाइफसाइंसेज लिमिटेड एक एग्रीकेमिकल कंपनी है। कंपनी मुख्य रूप से विभिन्न कीटनाशकों के निर्माण, निर्माण, आपूर्ति, पैकेजिंग और जॉब वर्क सेवाएं प्रदान करने का कार्य करती है। कंपनी देश में तो अपने उत्पाद वितरित करती ही है, साथ ही कीटनाशक, शाकनाशी, कवकनाशी, पादप विकास नियामक और अन्य विभिन्न प्रकार के कृषि रसायन उत्पादों का निर्यात भी करती है। एरिस्टो बायो-टेक और लाइफसाइंसेज संभावनाओं से भरे एग्री केमिकल क्षेत्र में कार्यरत है जहां कई संस्थाएं कीटनाशकों और उर्वरकों के उत्पादन और वितरण में काम करती हैं। ये सभी संस्थाएं फसल की पैदावार और उनकी गुणवत्ता बढ़ाने में योगदान देती हैं।

कंपनी देश के 20 से अधिक राज्यों में अपने उत्पाद पहुंचा रही है। इसके अलावा कंपनी आर्मेनिया, ऑस्ट्रेलिया, बांग्लादेश, बेल्जियम, कंबोडिया, जर्मनी, इटली, केन्या, मोल्दोवा, न्यूजीलैंड, पोलैंड, दक्षिण अफ्रीका, संयुक्त अरब अमीरात, यूक्रेन और वियतनाम सहित 15 से अधिक देशों में उत्पादों का निर्यात कर रही है। कंपनी ने गुणवत्ता प्रबंधन प्रणाली के लिए आइएसओ 9001: 2015 से प्रमाणित है। कंपनी के उत्पादों में शाकनाशी/ खरपतवारनाशक, कवकनाशी, पादप वृद्धि नियामक, कीटनाशक शामिल हैं। विनिर्माण कार्यों के साथ-साथ, कंपनी फसल सुरक्षा कंपनियों के लिए अनुबंध निर्माण, जॉब वर्क और टोल निर्माण सेवाएं भी प्रदान करती है।

innovana®
Thinklabs Limited

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट नंबर डी-41, पत्रकार कॉलोनी, जवाहर नगर के पास, मोती झूरी विस्तार योजना, राजापार्क, जयपुर, राजस्थान - 302 004
संपर्क नंबर: +91-141-4919128/29; ई-मेल आईडी: cs@innovanathinklabs.com, वेबसाइट: www.innovanathinklabs.com

31 दिसंबर 2024 को समाप्त तिमाही और नौमाही के लिए अनअकेक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का उद्घरण (रुपये लाखों में, जब तक अन्यथा न कहा गया हो)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष
		31-12-2024 (अनअकेक्षित)	31-09-2024 (अनअकेक्षित)	31-12-2023 (अनअकेक्षित)	31-12-2024 (अनअकेक्षित)	31-12-2023 (अनअकेक्षित)	31-03-2024 (अकेक्षित)
1.	परिचालनों से कुल राजस्व	2,998.38	2,776.48	2,979.77	8,553.83	8,914.90	11,521.17
2.	परिचालन लाभ (पीबीआईडीटी)	1,766.17	1,721.09	1,661.36	4,990.22	4,750.48	5,928.83
3.	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)	1,452.34	1,396.69	1,493.95	4,167.22	4,314.65	5,301.09
4.	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)	1,183.55	1,104.66	1,130.25	3,320.63	3,242.01	4,125.77
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय	1,183.55	1,104.66	1,130.25	3,320.63	3,242.01	4,170.36
6.	इक्विटी शेयर पूंजी (10/- रुपए प्रति)	2,050.00	2,050.00	2,050.00	2,050.00	2,050.00	2,050.00
7.	अन्य इक्विटी (रिजर्व)	-	-	-	-	-	14,281.21
8.	प्रति शेयर आय: आधारभूत (रुपये में)	5.77	5.39	5.51	16.20	15.81	20.13
	तनुकृत (रुपये में)	5.77	5.39	5.51	16.20	15.81	20.13

टिप्पणी: सेबी (एलओडीआर) के विनियम 47(1)(बी) के अनुपालन में कंपनी के एकल वित्तीय परिणामों की सूचना। (रुपये लाखों में, जब तक अन्यथा न कहा गया हो)

क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष
		31-12-2024 (अनअकेक्षित)	31-09-2024 (अनअकेक्षित)	31-12-2023 (अनअकेक्षित)	31-12-2024 (अनअकेक्षित)	31-12-2023 (अनअकेक्षित)	31-03-2024 (अकेक्षित)
1.	व्यवसाय	1,111.08	869.43	1,216.80	3,249.68	4,281.08	4,851.33
2.	परिचालनों से कुल राजस्व	1,241.67	1,257.99	1,529.22	3,952.11	5,025.78	5,883.02
3.	परिचालन लाभ (पीबीआईडीटी)	1,028.64	1,026.81	1,137.80	3,254.50	3,652.45	4,181.70
4.	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)	956.98	985.95	1,104.89	3,104.98	3,545.89	4,028.02
5.	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि)	703.14	734.03	843.36	2,314.51	2,652.32	3,031.87

टिप्पणी:
*** सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दायर उपरोक्त समाप्त तिमाही और समाप्त नौमाही के अनअकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। अनअकेक्षित एकल और समेकित तिमाही और नौमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों यानी www.nseindia.com पर एवं www.bseindia.com और कंपनी की वेबसाइट www.innovanathinklabs.com पर भी उपलब्ध है।**



स्थान: जयपुर
दिनांक: 12 फरवरी, 2025

निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से
कपिल गर्ग
पूर्णकालिक निदेशक
डीआईएन: 07143551